
Fondazione Film Commission 

Regione Campania 

Piazza G. Bovio, 14  

80133 Napoli 
tel: +39 081 4206071 
e-mail: info@fcrc.it; p.e.c.: fcrc@pec.it 
Ente sottoposto a coordinamento e controllo   

da parte della Regione Campania 

    

 

 

PIANO CINEMA CAMPANIA 2024 
 

Avviso Pubblico 
 

Contributi a sostegno della produzione, la valorizzazione e la fruizione della 
cultura cinematografica e audiovisiva anno 2024 

 

Determina n. 1 del 28/05/2024 
 

FONDAZIONE FILM COMMISSION REGIONE CAMPANIA  
Il Direttore 

 
  

Oggetto dell'Atto: Proroga dei termini per la presentazione delle istanze di contributo 

 
PREMESSO CHE: 

- Con la DGRC n. 158 del 10/04/2024, ai sensi dell’art. 6 della Legge n. 30 del 17/10/2016 ‘Cinema 
Campania’ come modificata con Legge Regionale n. 10 del 31/05/2017, è stato approvato il Piano 
operativo annuale di promozione dell'attività cinematografica e audiovisiva 2024, con il relativo riparto 
delle risorse e il programma delle attività che, in coerenza con gli obiettivi della legge, sono realizzate 
dalla Fondazione Film Commission Regione Campania;   

- in data 29/04/2024, in attuazione della suindicata DGRC n. 158 del 10/04/2024, la Fondazione Film 
Commission Regione Campania provvedeva alla pubblicazione sul BURC n° 34, oltre che sul proprio 
sito internet, l’Avviso Pubblico avente ad oggetto l’erogazione dei contributi previsti dal Piano operativo 
annuale di promozione dell'attività cinematografica e audiovisiva per l’anno 2024; 

- la scadenza per la presentazione delle domande era fissata alle ore 14:00 del 30/05/2024; 
- con nota del 27/05/2024, inoltrata alla Direzione Generale per le politiche culturali e il Turismo a mezzo 

PEC in pari data, le associazioni maggiormente rappresentative delle categorie e degli operatori 
economici del settore destinatari del sopra menzionato Avviso Pubblico, chiedevano una proroga della 
scadenza dell’Avviso di sette giorni; 

- che, con pedissequa nota del 27/05/2024, trasmessa a mezzo PEC alla Fondazione Film Commission 
Regione Campania. in pari data, la predetta Direzione Generale, in accoglimento della istanza in 
questione, chiedeva alla Fondazione F.C.R.C. di predisporre gli atti necessari e gli adempimenti tecnici 
consequenziali alla proroga concessa;   

CONSIDERATO CHE 

- vista la prossimità della scadenza, è necessario provvedere a quanto sopra con somma urgenza; 

PRESO ATTO 

- della sopra indicata nota autorizzativa pervenuta dalla Direzione Generale per le politiche culturali e il 
Turismo a mezzo PEC in data odierna, a cui in questa sede espressamente si rimanda; 

mailto:info@fcrc.it


Fondazione Film Commission 

Regione Campania 

Piazza G. Bovio, 14  

80133 Napoli 
tel: +39 081 4206071 
e-mail: info@fcrc.it; p.e.c.: fcrc@pec.it 
Ente sottoposto a coordinamento e controllo   

da parte della Regione Campania 

    

 

 

 

DETERMINA 

di disporre la proroga sino alle ore 14:00 del giorno 06/06/2024 della scadenza dei termini per la 

presentazione delle istanze ai sensi dell’Avviso Pubblico pubblicato sul BURC n° 34 del 29/04/2024, dando 

mandato al RUP di provvedere alla pubblicazione del presente atto sul sito internet della Fondazione - 

Sezione “Amministrazione trasparente” e ad ogni altro adempimento previsto dalla legge per dare corretta 

esecuzione a quanto richiesto dagli uffici regionali. 

 
 
Luogo e Data 

 
Napoli, 28 MAGGIO 2024 

 Il Direttore della FCRC  

   Maurizio Gemma 

 

mailto:info@fcrc.it

		2024-05-28T10:27:07+0200
	MAURIZIO GEMMA




